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OFICIO N° 1085/22 ENCAMINHANDO REQUERIMENTO N° 1415/2022 DE AUTORIA DO VEREADOR CLEA
OLIVEIRA.

* Para consulta de processos de "Protocolo" pela internet, acesse: campolargo.atende.net.

* Localize, no portal de servigos, a opgao “Cidadao” e na busca servigos "Protocolo”.

* Para realizagédo de consultas, tenha em maos o niumero e o ano de seu processo, bem como o cddigo verificador,
constantes no cabecgalho deste comprovante.

» Seu processo esta aberto. Alertamos que o0 ndo envio dos documentos necessarios suspendera o tramite do seu

processo até a devida regulacao.
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CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

ESTADO DO PARANA

i

Oficio n2 1085/2022 Campo Largo, 16 de Agosto de 2022.

Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal,

Cumpro o dever de encaminhar a Vossa Exceléncia, fotocépia do requerimento n? 1415/22
de autoria do Vereador Cléa Oliveira, aprovado por unanimidade de votos por esta Casa Legislativa,
na sessdo ordindria de 15 de agosto do corrente, solicitando academia ao ar livre no Jardim Social.

Sem mais, renovo 0s meus protestos de elevada estima e distinto apreco.

p=

mbm,sﬁgit

Presidente

EXMO. SR.
Mauricio Rivabem

Prefeitura Municipal de Campo Largo

RUA SUBESTACAO DE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANA
FONE/FAX: (41) 3392-1717
E-mail: cmcampolargo@cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br 4716
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CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal de Campo Largo.

ROSICLEA OLIVEIRA DA SILVA, Vereadora que este
subscreve, no exercicio de suas atribuic¢des regimentais, vem com o devido acatamento
perante Vossa Exceléncia, solicitar que, apos ser ouvido o plenario e, se aprovado, seja
encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo, solicitando
ACADEMIA AO AR LIVRE no bairro Jardim Social, deste municipio.

Esta proposicao legislativa visa atender ao grande clamor
da populacao residente da regiao, pois a academia ao ar livre é uma forma de
propercionar maior qualidade de vida aos moradores, demonstrando a importancia do

esporte € do nao sedentarismo, fomentando a pratica de esportes, visando
primeiramente a saude, e ainda a interagao entre os moradores locais.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 07 de fevereiro de 2022.

f

|/ Cléa Oliveira

Vereadora
: A 5//‘"0"‘
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

A Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Cultura,

Caro Secretario,

Considerando o requerimento do ilustre vereador,
encaminhe-se o presente processo para manifestacao.

Ap0s, retorne-se a Secretaria Municipal de Governo para
que possamos encaminhar resposta a Camara Municipal de Vereadores.

Prazo para manifestacao 05 dias.

Campo Largo, datado e assinado digitalmente.

MUNICIPIO DE CAMPO LARGO
Assinado Digitalmente por:
GABRIELA BRONHOLO SILVA
089.017.509-88

18/08/2022 10:24:03

Assinatura digital avancada com certificado digital nao ICP-
Brasil.

QGabriela Bronholo Silva

Chefe de Divisao da Secretaria de Governo

IImo. Sr.
Luiz Gustavo Torres
Secretario Municipal

Av. Padre Natal Pigato, 925 - Vila Elisabeth Campo Largo - PR, 83607-240 - Telefone: (41) 3291-5000.

Documento Assinado Digitalmente em 18/08/2022 10:24:25 por GABRIELA BRONHOLO SILVA 6/16

E-L ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 18/08/2022 10:24-03:00-03
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PREFEITURA DE CAMPO LARGO

SECRETARIADE
ESPORTE, LAZER E CULTURA

Resposta ao processo 40222/2022

Campo Largo, 19 de agosto de 2022.

De: Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Cultura
Para: Secretaria Municipal de Administracao
Divisdo de Patrimonio

Através deste, expressamos nossos mais sinceros votos de apreco e
consideragao.

Em resposta a solicitacdo da nobre Vereadora Cléa Oliveira, encaminhamos a Divisdo de
Patrimobnio para averiguacdo de disponibilidade de area de propriedade do municipio para
possivel instalacao do referido pedido.

Sem mais para o momento, renovo meus votos de estima e consideracao

Atenciosamente,

MUNICIPIO DE CAMPO LARGO
Assinado Digitalmente por:
RUBEN TOZETI DA SILVA
809.885.719-00

19/08/2022 09:10:13

Assinatura digital avancada com certificado digital ndo ICP-
Brasil.

Ruben Tozeti da Silva
Diretor da Diretoria
Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Cultura

Ri1a Cata Aa Catamhra — 127N — Cantra — 11 2202_171K _ ArAmMiiniraran Aacs ||+ﬁhn-mai|.com

Documento Assinado Digitalmente em 19/08/2022 09:10:25 por RUBEN TOZETI DA SILVA’
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e ESTE DOCUMENTO FOIASSINADO EM: 19/08/2022 09:10-03:00-03
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO - PR
DIVISAO DE DEPARTAMENTO ALMOXARIFADO, PATRIMONIO

E MANUTENCOES DAS EDIFICACOES PUBLICAS
CNPJ: 76.105.618/001-88
Endereco: Av. Padre natal Pigatto, 925 — Centro Administrativo Municipal — Bloco 09
Cidade: Campo Largo — PR CEP: 83.607-240
Fone: (41) 3291-5159 Fax: (41) 3291-5159

Campo Largo, 22 de Agosto de 2022

Assunto:Resposta ao Oficio 1085/2022
Process0:40222/2022

Informamos que em pesquisa no Departamento de Patriménio ,
foram identificados areas pertencentes ao Municipio de Campo Largo , segue
em anexo as matriculas.

Sem mais,

MUNICIPIO DE CAMPO LARGO
Assinado Digitalmente por:
TATIANE MARIA AFANIO DOS
SANTOS

i e
sesnfigdiares ara-ADos-Sartos

Divisdo de Registros e Controles Patrimoniais.

Documento Assinado Digitalmente em 22/08/2022 09:25:44 por TATIANE MARIA AFANIO DOS SANTOS
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& ESTE DOCUMENTO FOIASSINADO EM: 22/08/2022 09:25-03:00-03

=

PARA COMFERENCIA DO SEU COMTEUIDO ACESSE hitps:/ic.atende.netip30375¢7354b0.



BERARAT

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

REGISTRO DE IMOVEIS
COMARCA DE CAMPO LARGO - ESTADO DO PARANA LIVRO N¢ 2 - REGISTRQ'GBRAL
RUA CENTENARIO, 2070 - FONE: 292-1191

'3zendo a area superficial de 391 00M2-(trezentos e noventa e um me -

:.errena, hipoteca e outras avengas, lavrada as fls, 060 v@. do Livro
ces de Re-Ratificagao, feitas as fls, 34 e 294 do Livro 175, ags 16
g2 janeiro de 1.985 e 09 de maio de 1.985, respectivamente, todas.,.
=85 notas do Tabeliao "Andrade" d/Cldade, a praprzetarla "ANDREASSA -

" cios "LUIZ ANDREASSA" e s/m. "ROSY ANITA GABARDO ANDREASSA", brasi -
‘ieiros, casados sob o regime de comunhao de bens, ele, do comercio ’

€0 pelo Exm®?, Sr, Prefeito Municipal, bacharel em direito Dr. NEWTON

£ 1 B N ey e v o o P - - R
FAIXA EDIFICAUEL.-u,__-_~*z-_-_-::-:--:_:-~=:==-:zzﬁ-:=_=-=:==~“zz==

TITULAR: OSCAR KUROWSKI V4 7.
CPF 110409809/10 ~ P %R e of:]}:y 7
l\ f (ﬁ- ’!f fmj,ﬁ\\
Matricula N2 =12,740=
Data 17 / SETEMBRO /1985, '\CERTIDAO

IMOVEL:- Lote de terrenc urbano, designado pela Tetra e numero "D-1"

da Quadra "D", da Pjanta de Loteamento "JARDIM SOCIAL", si-
tuado no Quarteirao "LAGDA", desta cidade de Campo largeo, Estade do
farand, o qual mede 2 »00m de frente para a Rua E, de um lado (direi-
to) mede SD 0Om e leldB com o lote D-2 (faixa naa edlflcavel), nes
fundos tem 6,50m e confina com terras dos herdeireos de Jzime Pinto ,
£, no outro lado (esquerdo) mede 30,05m dividindo com o lote 58, ...
12,05m com o lete ne, 55 e 12,05m llmltando com o lote n2. 54; perfa

tros quadrados), sem benFeltorlas.-LBTE ESSE CONSIDERADG COMOD UMA.,.

PROPRIETARIA:~-"ANDREASSA & GABARDO LTDA.", pessoa Jurldlca de direi-

to privado, estabelecida na Rodovia do Café n?. 4, 084,
Km 24, bairro Bom Jesus, nesta cidade, com CGC sob n%. 76.623, 198/00
Bl- 21, com foro nesta COMBrC8.-s==-==: =T CXCTZESTEZECTCITCCSCSRTSSSSEE

RECISTRO ANTERIOR:=-n2, 2--10,842

Q--l--lZ 740:- 17-09-85 - TRRNSFERENCIA PARA ENTREGA DE IMOVEL AQ DO

INIO PUBLICO - Por Escritura Publica de Transferencia de areas de

52. 150 aos 09 de ngvembro de 1.981, acumulada das Escrituras PUbli-

& CABARDD LTDA.", acima qualificada, no ato representada pelos so -

e da lndustrla, ela, do lar, portaderes dos RG. n®s. 224.552 e 694.8
£7-Pr, respectivamente, inscritos no CIC sob n9, 008.638.669-72, re-
sidentes nesta cidade, C E D E U E TRANSFERTIU para (s}
"#uNIciPIO DE CAMPO LARGO", pessoa juridica de direito publiceo, com
CCC-MF sob n9, 76.015,618/0001-88, na primeira escritura representa-

SUIDO LUIZ PUPPI, brasileiro, casado, advogade, portador do RG. n@,

238-779-Pr & do CIC n@., 111.305,719-04, residente na Rua Benedito So
z2res Pinto, 1.234, n/Cidade, e, assistido pelo consultor juridice OTr
=SENATO BORGES DE MACEDO JUNIOR, brasileiro, casado, advogado, porta-

@sr do RG. n@, 173,191-Pr e do CIC ne. 000.310,.039-15, residente na
=Ja Radrige 0tav10, 968, em Curitiba-Pr; e, na segunda e terceira es
criturs representado pelo Exm2, Sr. Prefeito Mun1c1pal "CARLOS JE -
SCKYMOD ZANLBRENZI", bresileireo, casado, do comércio e da ingdustria y

sortador do RGe. N9, 136.286-Pr & do CIC ne, 002,511,439-53, residen-
te r2 Rua XV de Novembro, 2.351, neeta cidade, e, peloc Consultor Ju-
:1a1co Dr. LUIS CARLOS NUNES MEISTER, brasileiro, casado, advogado ,

nscrite na OAB-Pr sob n@, 4,398 e no CIC sob ne, 005.060.149-20,re-
s‘dente na Rue Justiane de Melo e Silva, 420, em Curitiba-Pr, por...
fzria gdas exigéncias legais, guando da aprovagao do Loteamento Jar -

T OE TERREMO suprg matriculado, pelo prege de CR$1134HA72,70-(cento-

2im Sccial, em 04-07-85, para ser entregue ao domlnloaaubllca, 0 LO-

@ treze mil, duzentos e setenta e dois cruzeiros e setifnta centavos)

1/0%L°21
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

REGISTRO DE IMOVEIS
COMARCA DE CAMPO LARGO - ESTADO DO PARANA LIVRO N¢ 2 - GISTR RAL
RUA CENTENARIO, 2070 - FONE: 292-1191
TITULAR: OSCAR KUROWSKI /¢
CPF  110409809/10 . [
N /CAR KUROWSKI - OF%L
A DO 29 A0, 00
Matricula N =12,741=

Data 17 /  SETEMBRO 11985,

IMOVEL:- | ote de terreno urbano, designado pele letra e 5 "D-2"

da Quadra "D", da Planta de Loteamento "JARDIM SOCIAL", si-
tuado no Quarteirao "LAGDA", desta cidade de Campe Largo, Estado do
Parapa, o qual mede 15,00m de frente para a Rua E, de um lado (di -
reito) mede 43,00m e divide pelo arroio com terras de Manocela Nor -
berte, nos fundes tem 15,00m e confina cem herdeires de Jaime Pinto
e, no outro lado (esquerdo) mede 50,00m e limita com o lote D-1-(..
faixa edificavel); perfazendo a area superficial de 987,20M2-(nove-
centos e citenta e sete metros e vinte decimetros qugdrades),, sem
benfeitorias.-LOTE ESSE CONSIDERADO COMO UMA FAIXA NAD EDIFICAVEL.-

PROPRIETARIA :-"ANDREASSA & GABARDD LTDA.", pessoa jurfdiga de direi

to privado, estabelecidea na Rodovia do Cafe n2. 4,083
Km 24, bairro Bom Jesus, nesta cidade, com CGC sob no., 76,623,198/0
901-21, com foro nesta COMABrC8 - CrCr SN TN SE R TSNS SIS RS ESE D

REGISTRO ANTERIOR:~n?2, 2-~10.842A ivro n9,/2 deste CartOriQ.==zcz=z=z==

/<
0 OFICIAL 4

R--1--12,741:- 17-09-85 ~ TRANSFERENCIA PARA ENTREGA DE IMOVEL AO..

DOMINID PUBLICO - Por Escritura Publice de Transferéncia de areas..
de terreno, hipoteca e outras avengas, lavrada as fls. 060v. do Li-
vro n2, 150 aes 09 de novembro de 1,981, acumulada das Escrituras.,
Publicas de Re-Ratificagao, feitas as fls., 34 e 294 do Livro 175 ,a0s
16 de janeiro de 1.985 e 09 de maio de 1.985, respectivamente, to-
das nas notas do Tabeliae "Andrade" d/Cidade, a proprietaria "ANDRE
ASSA & GABARDO LTDA.", acima qualificada, no ate representada pelos
socios "LUIZ ANDREASSA" e s/m. "ROSY ANITA GABARDD ANDREASSA", bra-
sileiros, casados sob o regime de comunhao de bens, ele, do comer -
cie e da industria, ela, do lar, portadores dos RG. n%s. 224.552 e
£€94,887-Pr, respectivamente, inscritos no CIC sob ne, 008,638.669--
72, residentes nesta cidade, C E DE U E TRANSFERTIUDpa
ra o "MUNICIPIO DE CAMPO LARGO", pessoa juridica de direito publico
com CGC-MF sob n®, 76.015,.618/0001-88, na primeira escritura repre-
sentado pelo ExmQ. Sr. Prefeito Municipal, bacharel em direito Dr.
NEWTON GUIDD LUIZ PUPPI, brasileiro, casado, advogado, portader do
RG. no. 23B,779-Pr & do CIC n2. 111,305,719-04, residente na Rua Be
nedito Soares Pinto, 1.234, n/Cidade, e, assistido pelo eonsultor..
juridico Dr. RENATO BORGES DE MACEDC JUNIOR, bresileiro, casado, ad
vegado, portador do RG. nQ.'l73.l§l-Br e de CIC n2, 000.310,.839-15,
residente na Rua Rodrigo Otavie, 968, em Curitiba~Pr; e, na segunda

. e terceira escritura representado pelo Exm@., Sr, Prefeito Municipal

CARLOS JERONYMO ZANLORENZI, bresileiro, casado, do comercio e da in

dustria, portador do RG. n2. 136.2864=-Pr e do CIC n®. 002.511.439-53

 residente na Rua XV de Novembre, 2.351, nesta cidade, e, pelo Con -
. sultor Juridico Dr. LUIS CARLOS NUNES MEISTER, brasileirs, casado ,

2dvogado, inscrito na 0AB-Pr sob n?2, 4.398 e no CIC sob neo. 085.060
149-20, residente na Rua Justienc de Melo e Silva, 420, em Curitiba
-Pr, por forga das exigéncias legais, quando da aprovagao do Lotea-
sento Jardim Social, em 04-07-85, para ser entreque 2o dominio pu -
Elico, 0O LOTE DE TERRENS supra matriculade, pelo prego d R$.covee
185.688%,75(cento e oitenta e cince mil, citocentos e citefita e nove
crmzeiros & setenta e cince centsvyes), pare os fins previgktos no ar
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO DE IMOVEIS

COMARCA DE CAMPO LARGO - ESTADO DO PARANA
RUA CENTENARIO, 2070 - FONE: 292-1191

LIVRO N2 2-R ISTRO

CPF 110409809/10

ERAL
TITULAR: OSCAR KUROWSKI /< ‘.
os R KUROWSKI - OFIC!AL/

N NY I Va
Y | ( i QO

Matricula N2 212.742=
Data 17 /  SETEMBRO. /1985,

IMOVEL:- | ote de terreno urbano, designado psla letra e numero "G-1"
: de Quadra “G", da Planta de Loteamento "JARDIM SOCIAL", si-
tuado no Quarteirao "LAGOA", desta cidade de Campo Largo, Estado do
‘Parana, o qual mede 11,00m de frente para a Rua E, de um lado (direi
' to) mede 29,00m dividindo com o leote 95, 12,00m com o lete n2. 97,.%
' 12,00m com o lote n2. 98, 12,00m com o lote n2. 99, 12,00m com o lo-
‘te n2. 100, 12,00m com o lote no2. 101, 12,15m com o lote n2. 102,...
12,15m com o lote n2., 103; 12,15m com o lote 104 e 17,05m com o lote
'n2, 105, nos fundos tem 5,00m e faz nova frente e esta para a Av.das
' Torres, e, ng outro lado (esquerdo) mede 124,00m e divide com o lote
-2 (faixa nao edificavel); perfazendo a area superficial de 2.322,8
#2-(dois mil, trezentos e vinte e dois metros e guarenta e ocito deci
metros quedrados), sem benfeitorias.-LOTE ESSE CONSIDERADO COMO FAI-

XA EDIFICAVEL ¢~==cz=z=z=z2co2sosr s SESSS s S SSERIEICSSSSIRERSSSRXITR

PROPRIETARIA :~-"ANDREASSA & GABARDO LTDA.", pessoa jurfdiga de direi-

to privado, estabelecida na Rodovia do Cafe n9. 4,084,
Km 24, bairro Bom Jesus, nesta cidade, com CGC sob no. 76.623,198/00
91-21, com foro nesta ComMaArC8,-c-ccosse SIS CTTSIIRIDRITISTISISIZITIIDSRS

BEGISTRO ANTERIOR:~-n2. 2--182i2;?Livra no. 2) deste CartOri0,-zz=z=z=z=s=

/< -
//)’ 0 OFICIAL /
L.

R-~1--12,742:- 17-09-85 - TRAN§FER€NCIA PARA ENTREGA DE IMOVEL AO b0
MINIO PUBLICOD - Por Escritura Publica de Trapsferencia de areas de
terreno, hipoteca e ‘outras avengas, lavrada as fls, 060 vo. do givre
ne. 150 aos 09 de novembro de 1.98l, acumulada das Escrituras Publi-
cas de Re-Retificagao, feitas as fls, 34 e 294 do Livre n?. 175, aos
16 de janeiro de 1.985 e 09 de maio de 1.985, respectivamente, todas
nas notas do Tabeliao "Andrade" d/Cidade, a proprietaria "ANDREASSA-
& CABARDO LTDA.", acima qualificada, no ato representada pelos socios
"L UIZ ANDREAGSSA" e s/m. "ROSY ANITA GABARDO ANDREASSA", brasileires,
casados sob o regime de comunhao de bens, ele, do comercio e da in -
dustria, ela, do lar, portedores dos RG. n%s. 224.552 e 694,887~Pr ,
respectivamente, inscritos ne CIC seb n9, 008.638,669-72, residentes
nesta cidade, C £ D E U E TRANGSFERTIU para o "MunIcipIg
DE CAMPQ LARGO", pessoa juridica de direite publico, com CGC-MF sob
ne, 76,015.618/0001-88, na primeira escritura representado pelc Exm@
Sr, Prefeito Municipal, bacharel em direito Dr. NEWTON GUIDO LUIZ ..
pyppl, brasileiro, casado, adveogado, portador do RG. n2. 238.779-Pr~
s do CIC no., 111.305.719-04, residente na Rua Bemedito Soares Pinto,
1,234, n/Cidade, e, assistido pelo Consultor Juridico Br. RENATO BOR
CES DE MACEDG JUNIOR, brasileiro, casado, advogado, portador do RG.
ng, 173.191-Pr e do CIC ne., 000,316.039-15, residente na Rua Rodrigo
Otavio, 968, em Curitibe-Pr; e, na segunda e terceira escritura re-
‘presentado pelo Exm@, Prefeito Muqicipal Sr. CARLGS JERONYMO ZANLO -
‘RENZI, brasileiro, casado, do comercio e da industria, portador de

=, n2. 136.,286-Pr e do CIC ne. 002,511.439-53, residente na Rua XvV-
e Novembro, 2.351, nesta cidade, e, pels Consultor Juridico Dr.LUIS
\“ARLOS NUNES MEISTER, brasileiro, casado, advogado, gnscrito na 0AB-
'$r sob no. 4.3980 e no CIC sob ne. 005.060.149-20, regipente na  Rug
Justizno de Mele e Silva, 420, em Curitiba-Pr, por f a das exigen-
l=iz= leazis. cuande da aprovaceg do Lgteamento Jardim [Social, em D4-
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Matricula N2 =12,743=
Data_ 1. /...SETEMBRO /.1985. \ QEQ@* D AO
IMOVEL:- (ote de terreno urbano, designado pel e humera "G-2"

de Quadra "G", da Plante de Loteamento "JARDIM SOCIAL", si-
tuado no Quarteirao "LAGOA", desta cidade de Campo Largo, Estado do
Darana, o qual mede 19,00m de frente para a Rua E, de um lado (dlral
to) mede 124,00m e d1v1de com o lote G-1 (faixa edificdvel), nos fun
dos tem 15, GDm e faz nove frente e esta para s Av. das Torres, e, no
outro lado (esquerdc) mede 168,00m e divide pelo arroio com parte do
terreno pertencente a Manoela Norberto 8 parte do terreno de Alfredo
Luiz Vieira de Souza; perfazendo a area superficial de 3 275,13M2=(~
trés mil, duzentos e setenta e cinco metros e treze dec1metros qua -
dredos), sem benfeitorias.-LOTE ESSE CONSIDERADD FAIXA NAQ EDIFICA
UEL.-::z:::::::::::z::::::z:::::::::::::nz::z:z::::::z::::::::::::z:
PROPRIETARIA :-"ANDREASSA & GABARDO LTDA. ', pessoa Jurldlca de direi-
to privado, estabelecida na Rodovia do Cafe no. 4,084,

Km 24, bairro Bom Jesus, nesta cidade, com CGC sob ne., 76. 623 198/00
01- 21, com foro nesta CoOMArC8.~=c=oc-CsrSCoSSEocTSCSTSXsSSTRERTTIssss

REGISTRO ANTERIOR:-n®. 2--10.842 hivro 2 deste CartOriQe.-=z=z==z===
VLs s - 7
/o OF ICIAL/

Re-1==12,7433:~ 17-09-85 = TRANSFERQNCIA PARA ENTREGA DE IMBVEL AQ DO

MINIO PUBLICO - Por Escritura Publica de Transferencma de areas de

terrenu, hlpoteca e outras avengas, lavrada as fls. 060 ve. do Livro
n2, 150 aos U9 de novembro de 1.981, acumulada das Escrituras PUbli-
cas de Re-Ratificacgao, feitas as fls. 34 e 294 do Livro no, 175, aos
16 de janeiro de 1.985 e 09 de maio de 1.985, respectivaments, todas

nas notas do Tabeliao "Andrade" d/Cidade, a proprlatarla " ANDREASSA

& GABARDO LTDA.", acima gualificada, no ato representada pelos so -

cios "LUIZ ANDREASSA" e s/m. "ROSY ANITA GABARDO ANDREASSA", brasi -
leiros, casades sob o regime de comunhas de bens, ele, do comercio e
da industria, ela, do lar, portadores dos RG. n9s, 224.552 e 694,887
Pr, respectivamente, inscritos no CIC sob n2. 008.638,669-72, resi -
dentes nesta cidade, L E D E U £ TRANSFERTIU para O eoa
"MUNIQI?IU DE CAMPO LARGO", pessoa Jurldlca de direito publlco, com
CGC-MF sob n9, 76.,015,.,618/0001-88, na primeira escritura representa-
do pelo Exm2. Prefeito Municipal, bacharel em direito Dr. NEWTON GUI

DO LUIZ PUPPI, brasileiro, casado, advegado, portador do RG. n@. 238

779-Pr e do CIC n2. 111.305.719-04, residente na Rua Benedlto Soares
Pinto, 1.234, n/Cideds, e, assistideo pele Consultor Juridice Dr. RE-
NATO BORGES DE MACEDC JUNIOR, brasileiro, casado, advogado, portador

do RG. n2, 173.191-Pr & do CIC ne, 000,310.039-15, residente na Rua
Rodrigo 0tav1o, 968, em Curitiba-Pr; e, na segunda e terceira escri-
tura representado pelo Exm?2, Prefeito Munlc;pal Sr. CARLOS JERONYMO-

ZANLORENZI, brasileiro, casado, do comércio e da industria, portador

do RGe. n2, 136.,2B6-Pr e do CIC neo, 002.511.439-53, r931dente na Rua-
XV de chembro, 2.351, nesta cidade, e, pelo Consultor Juridice Dr.
LUIS CARLDOS NUNES MEISTER, brasileiro, casado, advogedo, 1nscr1to na
OAB-Pr sob ne, 4.398 e no CIC sob ne., 005.060.149-20, residente na
Rua Justiano de Melo e Silva, 420, em Curitiba-Pr, por)fprga das exi
géncias legais, guande da aprovagao do Lgteamento Jardiyf Social, em
04-07-85, para ser entregue 2o dom{nie publico, O LOTE TERREND su
pra matriculade, pelo prege de CR$616.706,97-(seiscentol| e dezesseis
mil., sgstecentps &8 seis cruzeiros e noventa e sste centaé¥os). para os
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. de Alfrede Luiz Vieirs de Souza, e, no outro lado'(esquerdo) medeg-

- SUIDO LUIZ pyppI, brasileiro, casado, advogado, portader do RG. no,
 238.779-Pr e do CIC neo. 111.305.719-04, residente na Rua Benedito Sg|
- 2res Pinto, 1.234, n/Cidade, €, assistido peleo Consultor Jur{dico Dt
- ZENATO BORGES DE MACEDQ JUNIDR, brasileiro, casado, advogado, perta-
- €or do RG. no9. 173,191-Pr & do CIC ne. 000.310,039-15, residente na-

. critura representado pelo Exm2, Prefeito Municipal Sr., CARLCS JERDNZ
- = ZANLORENZI, brasileiro, casado, do comércio e da industria, porta

L =u2 XV de Novembro, 2,351, nesta cidade, e, pelo Consultor Juridicc-

%2 na Rue Justiano de Melo e Silva, 420, em Curitiba-Pr, por forga..
225 exigencias legais, guando da aprovagao QO Loteamento Jargdim So-
' £221, em 04-07-85, para ser entregue ao deminie publico, 0 WBTE of

TP SREMT airmrm m3be fmes Vol L w T

' Km 24, bairro Bom Jesus, nesta cidade, com CGC sob ne. 76.623.198/00
‘Ul-Zl, com fﬂrﬂ nesta CDmarCG.-:zzzzazzzz::::z:::::::z:::::z::::::::

clos "LUIZ ANDREASSA"™ e s/m. "ROSY ANITA GABARDD ANDREASSA ", brasi -

| "MUNICIPIO DE CAMPO LARGCO", pessoa Juridica de direito publico, com

CERTIDAO)

IMOVEL:- (ote de terreno urbano, designado pelda“letra e numero "M-1v|

da Quadra "M", da Planta de Loteamento "JARDIM SOCIAL", si-
tuaqo ne Quarteirao LAGOA, desta cidade de Campo Large, Estado do Pa
rana, o gual mede 3,50m de frente para a Ay. das Torres, de um lado-
(direito) mede 17,40m dividindo com o lote no, 177, 13,30m com o lo-
ts n2., 178, 13,50m com o lote no. 179, 15,10m com o lote no, 180 e
70,60m com o lote no. 181, nos fundos tem 4,50m e confina com terras

130,00m e divide com o lote M-2 (faixa nao edificavel); perfazendo a
area superficial de 488,75M2-(quatrocentos e oitenta e cito metros e
setenta e cinco dec{metros quadrados), sem benfeitorias.-L0TE ESSE..

PROPRIETARIA :~-"ANDREASSA & GABARDO LTDA.", pessoa jurfdiqa de direi-
to privado, estebelecida na Redovia do Cafe no, 4,084,

/7 Vg

¢
///’ g OFICIAL.//

REGISTRO ANTERIOR:-no. 2--lﬂif§%:Livro ny. deste CartOrige-=zsz=c=z-

v

8--1--12,7442- 17-09-85 TRANSFERENCIA PARA ENTREGA DE IMOVEL A8 DO,
SINTI0_PUBLICO 7 Por Escritura Publice de Trapsferencia de aree de
terreno, hipoteca e outras dvencgas, lavrada as fls. 0&0 ve, do Livro
n%, 150 aos 09 ds novembre de 1.981, acumulada das Escrituras Pdbli-
£2s de Re-Ratificagao, feitas as fls, 34 e 294 do Livro no. 175, aos
16 de janeiro de 1.985 e 09 de maio de 1,985, respectivamente, todas
nas notas do Tabelido "Andrade"® d/Cidade, a proprietaria "ANDREASSA-

& GABARDO LTDA.", acima gualificada, no ato representada pelos sp -

leiros, casados sob o regime de comunhao de bens, ele, do comércio e
da industria, ela, do lar, portadores dos RG. n9s. 224,552 e 694.887
Pr, respectivamente, inscritos no CIC sob no, 008.638.669~?2, resi -
centes nesta cidade, C £ DE U E TRANSFERTI U, para o

CCC-MF sob ne, 76.015.51870001-88, na primeira escritura representa-
do pele Exm?. Sr. Prefeito Municipal, bacharel em direito Dr. NEWTON

iu2 Rodrigo Otavio, 968, em Curitiba-Pr; e, na segunda e terceira es

SO0r do RG. n?2, 136,.286-Pr e do CIC ne, 002.511.439~53, residente na

°r. LUIS CARLOS NUNES MEISTER, brasileiro, casado, advogado, inscri-
<€ na2 UAB-PR sob n%. 4.398 & no CIiC sob ne, 005.060,149-20, residen-

-
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Matricula N@ =12,745=

Data_ 17 /...SETEMBRO.._./..3982 | LERT‘DK&

IMOVEL:- Lote de terrens urbano, designado pel tetTag Humera "M-2"

da Quadra "M", da planta de Loteamento "JARDIM SOgCIAL", si-
tuado no Quarteirao "LAGOA", desta cidade de Campo Largo, Estade do
parana, o qual mede 15,00m de frente para a Av. das Torres, de  um
ladc (direito) mede 13,00m e divide com @ lote M-1 (faixa edifica -
vel), nos fundos tem 15,00m e divide com terras de Alfredo Luiz Vi-
eira de Souza, e, no outro lado (esquerdo) mede 131,00m e divide pe
lg arroio com  terras pertencentes a Alfredo Luiz Vieira de Souzaj..
perfazendo a area superficial de 2.754,42M2-(dois mil, setecentos e
cingtlenta e gquatro metros e quarenta e dois decimetros qgadrados)',
sem benfeitorias.-LOTE ESSE CONSIDERADO COMOD UMA FAIXA NAQ EDIFICA-

DROPRIETARIA :-"ANDREASSA & GABARDO LTDA.", pessoa jurfdiga de direli
to privado, estabelecida na Rodovia do Cafe n9%. 4./B4,

Km 24, bairro Bom Jesus, nesta cidade, com CGC sob n@ 76.623,198/0C

01‘21, com fero nesta Comarca.-:::::::;:z::z::::z:::::z::::::::::::
REGISTRO ANTERIOR:=-n€%. 2~.-10.842 4ivro nf. 2| deste CartOrige=z=z=z===

7e g
///o GF ICIAL //
L

s 7

Re=l==12,745:- 17-09-85 - TRAN§§§B€NCIQ PARA ENTREGA DE IMOVEL AQ..
DOMINIO PUBLICC - Por Escritura Publica de Tran§Ferencia de areas..
de terreno, hipoteca e outras avengas, layrada as fls. 060 v2, do
Livro n2, 150 aocs 09 de novembro de 1.981, acumulada das Escrituras
Publicas de Re-Ratificagao, feitas as fls, 34 e 294 do Livro ne,175
aos 16 de janeiro de 1.985 e 09 de maio de 1.985, respectiyamente,-
todas nas notas do Tabeliao "Andrade® d/Cidade, 2 proprietaria "AN-
DREASSA & GABARDO LTDA.", acime qualificada, no ato representada pe
Tos socios "LUIZ ANDREASSAY e s/m. "ROSY ANITA GABARDO ANDREASSA" ,
b;asileircs, casados sob o regime de comunhao de bens, ele, do co -
mercio e da industria, ela, do lar, portadores dos RG. n@s. 224,552
e 694,887-Pr, respectivamente, inscritos no CIC sob n2. 008.,63B.669
-72, residentes nesta cidade, C E D E U £ TRANSFERTILU
para o "MUNICIPIO DE CAMPO LARGO", pessoa juridica de direito publl
ce, com CGC-MF sob n2. 76.015.6168/0001-88, na primeira escritura re
presentado pelo Exm€. 5r. Prefeitc Municipal, pacharel em direito..
Dr. NEWTON GUIDO LUIZ PUPPI, brasileiro, casado, advogado, portador
do RGC. no. 238.779-Pr e do CIC n2. 111.305.719-04, residente na Rua
Benedito Soares Pinto, 1.234, n/Cidade, e, assistido pelo Consultor
Juridico Dr. RENATO BORGES DE MACEDO JUNIOR, brasileiro, casado,ad=-
vogado, portador do RG. ne, 173.191-Pr e do CIC ne. 000.310.039-15,
residente na Rwa Redrige Otavio, 968, em Curitiba~-Pr; e, na segunda
g terceire escritura representado pelo Exm2. Prefeito QUnicipal St

CARLOS JERONYMO ZANLORENZI, brasileiro, casado, do comercio e da

industria, portador do RG. n2. 136.286-Pr e do CIC nt. 002.511.439-

53, residente na Rua XV de Novembro, 2.351, nesta cidade, e, pelo
" Consultor Juridice Dr. LUIS CARLOS NUNES MEISTER, brasileiro, casa-
. do, advogado, inscrito = GAD-PR sob no. 4.398 e no CIC sob n2.005.

. 060.149-28, residente na Rua justiano de Mele e Silva, 420, em Curi
 tiba-Pr, por forge das exigéncias legais, guando da aproyagac do
. Loteamente Jardim Social, em D04-07-85, para ser entreque(\do dom1l4/16
. _Ublico, 0 LOTE DE TERREND supra matriculado, pelo prege @e CRS$....
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PREFEITURA DE CAMPO LARGO

SECRETARIADE
ESPORTE, LAZER E CULTURA

Resposta ao processo 40222/2022

Campo Largo, 14 de setembro de 2022.

De: Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Cultura
Para: Secretaria Municipal de Governo

Através deste, expressamos nossos mais sinceros votos de aprego e
consideragao.

Em resposta a solicitacdo da nobre Vereadora Cléa Oliveira, informamos que foi incluido
em nosso Cronograma de Acdes e que assim que possivel sera instalado o referido equipamento.

Sem mais para o momento, renovo meus votos de estima e consideracao

Atenciosamente,

MUNICIPIO DE CAMPO LARGO
Assinado Digitalmente por:
LUIZ GUSTAVO TORRES
007.738.769-44

14/09/2022 11:32:35

Luiz Gustavo Torres
Secretario Municipal de Esporte, Lazer e Cultura

Ri1a Qata Aa QatamhrAa — 129N _ CantrAa — 11 2202_171K _ rAamitniraran dami ||+ﬁhgmallcom

Documento Assinado Digitalmente em 14/09/2022 11:32:45 por LUIZ GUSTAVO TORRES

15/16

. PARA CONFERENCIA DO SEU COMTEUDO ACESSE https:iic.atende.net/p6321e60bded0c.

E.L ESTE DOCUMENTO FOIASSINADO EM: 14/09/2022 11:32-03:00-03



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

Campo Largo, 14 de setembro de 2022

Senhor Presidente,

Pelo presente, em resposta ao oficio n° 1085/2022 e
requerimento n° 1415/2022, de autoria da ilustre Vereadora Cléa Oliveira, encaminha-se resposta da
Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Cultura.

Esperando ter dado atendimento a contento quanto as
informagdes solicitadas, aproveitamos a oportunidade para reiterar protestos de consideragdo e

apreco.

Atenciosamente,

MAU RlClO Assinado de forma

digital por MAURICIO

ROBERTO ROBERTO

RIVABEM:8367724097
RIVABEM:83 2

Dados: 2022.09.14

677240972  1403.09-0300
Mauricio Rivabem

Prefeito Municipal

Excelentissimo Senhor
Pedro Barausse
Presidente da Camara de Vereadores

Campo Largo — Pr

Av. Padre Natal Pigato, 925 - Vila Elisabeth Campo Largo - PR, 83607-240 - Telefone: (41) 3291-5000.

Documento Assinado Digitalmente em 14/09/2022 14:03:09 por 16/16
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